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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

N¢ bazé t&¢ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.1, 12.2 (c), 40.2
(a) dhe (g), Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L 049 neni 8, Statutin ¢ Komunés sé
Hanit té Elezit neni 47, Rregulloren e Punés sé Kuvendlt té¢ Komunés neni 15 shkronja (f),
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 28.09.2023 miratoi :

RREGULLOREN PER TAKSAT KOMUNALE PER VITIN 2024

Kapitulli I

Neni 1
Me kété rregullore pércaktohen lartésia e taksave komunale dhe shérbimeve t& tiera komunale t&
cilat u ofrohen gytetaréve dhe bizneseve né territorin e Komunés.

Neni 2
Sipas késaj rregullore, Komuna mund t& vjel& t& gjitha t& hyrat né bazé t¢ taksave.

Neni 3
Kjo rregullore pércakton né veganti pér secilén taksé detyrat dhe obligimet e ¢do drejtorie dhe
shérbimet s€ bashku me lartésiné dhe ményrén ¢ pagesés.

Neni 4
DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME
Kapitulli II: Taksat

Pjesa 1 : Certifikatat

Nr.i Pérshkrimi Vlera e propozuar
taksés

Lartésia e Lartésia e

taksés pér taksés pér

Dokmmentztzyreane pérdorim té pérdorillt)l té

B brendshém € jashtém €
4.1 | Ekstrakt nga regjistri géndror i gjendjes civile 0.50€ 1.00 €
4.2 | Certifikatat e lindjes 0.50€ 1.00 €
4.3 | Certifikatat e vdekjes 0.50€ 1.00 €
44 | Certifikatat e martesés 0.50€ 1.00 €
4.5 | Certifikatat e vendbanimit 1.00€ 2.00 €
4.6 | Certifikata e e gjendjes martesore 1.00 € 2.00 €
4.7 | Certifikata ¢ shtetésisé 1.00 € 2.00 €
4.8 | Deklaraté e bashkésisé familjare 1.00 € 4.00 €




Dokumentet zyrtare pér aplikim online ( Ekstrakt nga regjistri qéndror
i lindjes, Certifikatat e lindjes, Certifikatat e vdekjes, Certifikatat e 1.00 € 200€
4.9 | martesés, Certifikatat e Vendbanimit, Certifikata e gjendjes
martesore, Certifikata e shtetésisé, Deklaraté pér bashkésing familjare,
Vértetim nga Arkivi).
Lartésia e
Dokumentet e konfirmuara taksds €
4.10 | Regjistrimi i mé&vonsh&ém té lindjeve né librat e giendjes civile 20.00
4.11 | Regjistrimi i m&vonshém t& vdekjeve né librat e gjendjes civile 50.00
4.12 | Vértetimi mbi lajmé&rimin - ¢lajmérimin e vendbanimit 2.00 €
4.13 | Vértetim i t& mirave materiale 10.00 €
4.14 | Dérgimi i dokumenteve brenda Kosovés pérmes faxit zyrtar (njé fage) 1.00 €
4.15 | Dérgimii dokumenteve jasht¢ Kosovés pérmes faxit zyrtar(njé fage) 2.00 €
4.16 | Ndé&rrimi i emrit apo i mbiemrit 20.00 €
4.17 | Pér konfirmim té statusit martesor 5.00 €
418 Deklaraté e bashkésisé familjare 1.0 €
. (Pé&r studente pa pagesé)
4.19 | Pérpilimi dhe l&shimi i Aktvdekjes 5.00 €
4.20 | Lé&shimi i certifikatés mbi vendgéndrimin 2.00€
4.21 | Vértetim qé personi i caktuar nuk &shté banor i Hanit t& Elezit 2.00 €
4.22 | Gjetja — sigurimi i dokumenteve né arkivin e Komunés 2.00€
4.23 | Kérkesé pér fitimin e shtetésisé 10.00 €
4.24 | Kérkesé pér lirim nga shtetésia 10.00 €
Ri-regjistrimet n& regjistri i lindjes, regjistri i vdekjes dhe regjistri i Pa pa
4.25 | martesés, sipas vendimit t& organit kompetent dhe sipas gest
dokumentacionit t& posa¢ém ( edhe nga bota e jashtme)
4.26 | Vértetimi i certifikatés me fotografi 2.00
427 | Vértetim nga Arkivi 1.00 €
4.28 | Procesverbal mbi pranimin e atésisé-amésisé 1.00 €
4.29 | Anulim i regjistrimit & lindjeve té regjistruara dyfish 5.00 €
4.30 | Déshmi vdekje 2.00€
Taksa pér ceremoni martesore 10.00 €
431 | Lidhja e kurorézimit jashté objektit t& Administratés Komunale 50.00 €
432 Per kurorézimet ¢ cilat béhen jasht€ orarit t& punés dhe festave né 100.00 €
' SHCK-s&
Vértetim i dokumenteve zyrtare Lartésia e
taksés €
4.33 | Vértetimi zyrtar, pérshkrimeve dhe fotokopje (1 fage me tekst) 1.00 €
4.34 | Kopjet e vértetuara t& autorizimeve, lejeve dhe licencave 2.00 €
Taksat nga zyra e prokurimit Lartésia ¢
taksés €
4.35 | Kérkesa pér referencé nga prokurimi 5.00 €
4.36 | Fotokopje t& dosjeve t& tenderit pér aktivitet t& prokurimit 2.00€/fage




Neni 5

Zyrtarét nga Drejtoria pér Administraté t¢ Pérgjithshme jang pérgjegjés pér kéto shérbime dhe
mbetet pér obligim q& zyrtarét ¢ autorizuar (Qendra pér Shérbim Qytetaréve) té b&jné vijeljen,
IEshimin e déftesave dhe dorézimin e pagesave né fund té orarit t& punés Zyrtarit té Hyrave vetanake
t& Drejtoris¢ pér Buxhet dhe Financa, kurse zyrtari i t& hyrave pas barazimit me zyrtarin e zyrés s¢
pritjes béné dorézimin né xhirollogariné e komunés.

Neni6
Me prezantimin e dokumentit t& déshmisg, anétarét e ngushté t& familjeve t& déshmoréve, invalidét
e luftés dhe anétarét e ngushté & familjeve (& tyre, veteranét ¢ luftés dhe anétarét e ngushté t&
familjeve t¢ tyre, anétarét e ngushté t& familjeve t¢ viktimave civile t& luftés, personat me aftési té
kufizuara dhe personat qé realizojné ndihma sociale n¢ Qendrén pér Puné Sociale, kéto kategori
lirohen nga pagesa e t& gjitha shérbimeve nga neni 4.1 deri neni 7.1 (pérjashtimisht 4.3.1. dhe
4.3.2) t& késaj rregullore.

Neni 7
Shérbimi i arkivit Lartésia e
taksis €
7.1 | Pér gjetjen e léndés né arkiv pas vitit 2005 5.00 €
7.2 | Kopje t€ projekteve individuale dhe tjera, pér ¢do fage t& formatit A4 0.20 €
7.3 | Kopije t& projektit pér ¢do fage t& formatit A3 0.50 €
7.4 | Vértetimet e diplomave, n& mungesé t& noterit territorial 1.00 €
Neni 8
Taksa pér qasje né dokumente publike Lartésia e
taksés €

8.1 | Fotokopja pér njé fage (A4) me ngjyra 0,20 €
8.2 | Fotokopja pér njé fage (A4) bardhé e zi 0,04 €
8.3 | Fotokopja pér njé fage (A3) me ngjyra 0,50 €
8.4 | Fotokopja pér njé fage (A3) bardhé e zi 0,10 €
8.5 | Shtypi pér njé fage (A4) me ngjyra 0,20 €
8.6 | Shtypi pér njé fage (A4) bardh ¢ zi 0,04 €
8.7 | Shtypi pér njé fage (A3) me ngjyra 0,50 €
8.8 | Shtypi pér njé fage (A3) bardh e zi 0,10 €
8.9 | Dokumentet e incizuara n& CD/DVD 0,60 €
8.10 | Audio incizimi — 1,60 Euro pér audio-kaseté dhe 0.25 Euro pér ¢do minuté

té incizimit




Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
Pjesa 2

Ligji mbi edukimin parashkollor (Ligji nr, 02/L-52), Neni 18, neni 22.

Taksat pér fémijét né gerdhe .
9.1 | Taks¢ mujore pér njé f&mijé né cerdhe 40.00 €
9.2 | Taksé pér dy fémijé 60.00 €
9.3 | Taks& pér fémijén e treté € mé& shumé (Falas)

Udh&zimi administrativ 03/2013 1éshimi i dokumenteve dublikaté nga institucionet edukative-
arsimore dhe universitare.

9.4 | Déftesa dublikaté 1 €
9.5 | Diploma dublikaté& 1€
Udhézimi Administrativ 01/2017 pér participimin e vijuesve t& arsimit dhe aftésimit pér t&€ rritur.

9.6 | Pér regjistrimin e vitit (pér njé& klase 100 €) 100 €
9.7 | Pér praktik profesionale 50 €
9.8 | Pér Provim diferencial 10 €
9.9 | Pér provimet pérfundimtare t& klasés, certifikatén dhe diplomén 50 €

Udhézim Administrativ 21/2014 pérfundimi i shkollimit p&r nx&nésit e vitit t& fundit t& arsimit &
mesém t& ulté(klasa 9-t&) dhe arsimit t& mesém t& larté (klasa 12/13) dhe/ose diploma.

Taksa pér shfrytézimin e sallés s€é kulturés

9.10 | Salla e sporteve pér oré
Gijaté dités 5.00€
Gijaté natés 10.00€
Pér aktivitete komerciale 50.00€
9.11 | Fushat e sportit (t& Hapura) pér oré
Gjaté dités 3.00€
Gjaté natés 5.00€
9.12 | Salla e shtépis¢ s& kulturés pér oré 20.00€

Lirohen nga kéto taksa organizatat jofitimprurése.



Neni 10

DREJTORIA PER URBANIZEM, KADASTER DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Pjesa 3
Cmimorja e shérbimeve komunale kadastrale

Udhézim Administrativ nr.11/2019 pér ndarjen e ndértesés dhe pjesés sé ndértesés dhe 12/2019 pér
ndarjen dhe regjistrimin ¢ parcel&s kadastrale t& ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe
kompanité gjeodete t& licencuara. Pér ¢mimet e produkteve kadastrale t& kompanive gjeodezike,
nga drejtoria pérkatése, zbatohen udh&zimet administrative 11/2019 dhe 12/2019

pérbashkéta deri né 75 m?

Nr.i Kategoria Viera €
Taksés
Ndérrimi i kulturave té parcelave
10.1 | Ndérrimi i kulturés t& njé parcele pa matje gjeodezike 10.00 €
Ndarja e Parcelave

10.2 Krijimi i nj¢ parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcel&s me sipérfage 80.00 €, pér njé
deri 0.50 ha Ay

10.3 Krijmi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcel&s me sipérfage 90.00 €, pér
mbi 0.50 ha der | ha njési

10.4 | Krijimi i njé parcele té re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage | 120.00 €.pér
mbi 1 ha deri 2.5 ha njési

10.5 Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes sé& parcelés me sipérfage 140.00 €, pé
mbi 2.5 ha deri 5 ha njési

10.6 Krijimi i nj€ parcele t& re nga procesi i ndarjes s¢ parcelés me sipérfaqe 170.00 €,pér
mbi 5 ha deri 10 ha njési

10.7 Krijimi i nj¢ parcele t& re nga procesi i ndarjes s¢ parcelés me sipérfage 300.00 €, pér
mbi 10 ha njési

10.8 Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes s¢ parcelés né zona 150.00 €.pér
urbane sipas planit urbanistik njési

Bashkimi i parcelave
10.9 Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i bashkimit t& dy parcelave 80.00 €

10.10 | Pér ¢do parcelé tjetér né kufi 35€

10.11 | Krijimi i njé parcele té re nga procesi i bashkimit t& dy parcelave né zona 150 €
urbane sipas planit urbanistik

10.12 | Pér ¢do parcele tjetér né kufi 70.00 €

‘Matja e ndértesave

10.13 | Matja ¢ bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi) deri 100 m? 100 €

10.14 | Matja e bazamentit t& ndértesave individuale (shtépi banimi) mbi 100 m*> | 1.00 €, pér m’

10.15 | Matja e bazamentit & ndértesave t& kolektiv 1.20 € pér m*

10.16 | Matja e bazamentit t& ndértesave banesore /afariste 1.50 €,pér m’

10.17 | Matja e bazamentit t& ndértesave qeveritare dhe publike 1.00 €, pér m’

10.18 | Matja e bazamentit t& ndértesave sportive (stadiume,halla sportive etj) 1.00 €,pér m’

10.19 | Matja ¢ bazamentit t¢ ndértesave kulturore dhe fetare 0.50 €,pér m’

Matja e pjeséve té ndértesave
10.20 | Matja dhe pérpilimi i sklcave t&€ njésive banesore , si dhe hapésirat e 80 €




10.21 | Matja dhe pérpilimi i skicave t& njésive banesore , si dhe hapésirat e 1.20€m’
pérbashkéta mbi Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté fage shénime t&
shtypura) 75 m?
10.22 | Ndarja e hapésirave t& njésive afariste si dhe hapésirat e pérbashkéta deri | 110 € pér njési
'| n& 75 m?
1 10.23 | Ndarja e hapésirave t& njésive afariste si dhe hapésirat e pérbashkétambi | 1.50 € pér m’
75 m?
Matjet e pérqojave
10.24 | Matja e pérgojave néntoksore dhe pérpilimi i elaboratit me t& gjitha 130 €
atributet deri né 100 m gjatési A
10.25 | Matja e pérgojave néntoksore dhe pérpilimi i elaboratit me t& gjitha 1.50 €,pér m
atributet mbi 100 m gjatési
10.26 | Matja e pérgojave mbitoksore dhe pérpilimi i elaboratit me té& gjitha 100.00 €
atributet deri né 100 m gjatési
1 10.27 | Matja e pérgojave mbitoksore dhe pérpilimi i elaboratit me t& gjitha 1.00 €.pérm
f atributet mbi 100 m gjatési gjatési
10.28 | Matja ¢ pérgojave néntoksore dhe pérpilimi i elaboratit me t& gjitha 3.00 €,pér m*
atributet
10.29 | Matja e tuneleve dhe pérpilimi i elaboratit me t& gjitha atributet 8 €,pér m’
Pércaktimi i kufijve té parcelave
10.30 | Pér njé parcelé me sipérfage deri né& 0.50 ha -pér njé njési 130.00 €
10.31 | Pér nj& parcel& me sipérfage mbi 0.50 ha deri 1.00 ha -pér njé njési 180.00 €
10.32 | Pér njé parcelé me sipérfage mbi 1 ha deri 2.5 ha -pér njé njési 220.00 €
10.33 | Pér nj¢ parcelé me sip&rfage mbi 2.5 ha deri 5 ha -pér njé njési 330.00 €
10.34 | Pér ¢do hektar tjetér 100€
10.35 | Pér njé parcelé urbane sipas planit urbanistik 300€
Ri - rregullimi i Kufijve té parcelave
10.36 | Pér nj¢ parcele me sipé&rfage deri né& 0.50 ha 80.00 €
10.37 | Pér sipérfaqe prej 0.50 ha deri 1.00 ha 100.00 €
10.38 | Pér ¢do hektar tjetér mbi njé& hektar 100.00 €
Punét e veganta gjeodezike
10.39 | Bartja - piketimi né& terren i t& dh&nave nga planet urbanistike pér objekt 1.00 €, pér m*
individual
10.40 | Bartja - piketimi n& terren i t& dh&nave nga planet urbanistike pér objekte | 1.50 €, pér m?
banimi kolektiv apo afarist
10.41 | Identifikimi i njésive kadastrale né zyré 10 €
10.42 | Identifikimi i njésive kadastrale né terren 30€
10.43 | Konsuluta Profesionale 10 € pér njé
oré
Dhénia e informatave nga sistemi i informacioneve kadastrale té tokave té
Kosovés nga ZKK
10.44 | Vértetimet ¢ ndryshme €
10.45 | Certifikata e pronésis¢ (deri n& dhjeté fage shénime t& shtypura) 4€
10.46 Certifikata e pron&sisé (mbi dhjeté fage shénime t& shtypura) 20 €
10.47 | Kopja e planit 4€
10.48 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) — katér euro 4€
10.49 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) — pesé euro S5€
10.50 | Historiati pér njé& njési kadastrale — njézet euro 20 €




Baza Gjeodezike

Pikat Trigonometrike:

10.51 | Koordinatat Y, X, me pérshkrim 5.00 €
Pikat Lidhése:
10.52 | Koordinatat Y, X, H, me pérshkrim 4,00 €
Pikat Poligonale:
10.53 | Koordinatat Y, X, H me pérshkrim . 3.00 €
Pikat Reper:
10.54 | Koordinatat Y, X. H me pérshkrim 5.00 €
Pikat né linjé

1 10.55 | Koordinatat Y, X, H 2.00 €
Pikat e detajit
10.56 | Koordinatat Y, X 1.00 €
Tarifat pér té dhénat né formén digjitale
10.57 | Parcela né format digjital (shpfile, dég, gml, ili) deri né 1 ha- pér njési. 10 €
10.58 | Parcela né format digjital (shpfile, dég, gml, ili) mbi 1ha deri 2 ha- pér njési. 20€
10.59 | Parcela né format digjital (shpfile, dég, gml, ili) mbi 2.01ha deri 5 ha- pér njési. 40 €
10.60 | Parcela né format digjital (shpfile,dég, gml, ili) mbi 5 ha- pér njési. 60 €
10.61 | CD—kompakt disku zero euro e pesédhjeté cent 0.50 €

Regjistrimi pron@sisé, posedimit, né bazé ¢ transaksioneve (shitblerjes )
« UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MEA) NR. 09/2020 PER TARIFAT E SHERBIMEVE
PER REGJISTRIMIN E TE DREJTAVE TE PRONES SE PALUAJTSHME,

* UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MMPH) NR.05/2021 PEER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E UDHEZIMIT (MEA) NR. 09/2020 PR TARIFAT E SHERBIMEVE PR
REGJISTRIMIN E TE DREJTAVE TE PRONES SE PALUAJTSHME,

Tarifa per regjistrimin e pronesisé sipas vlerés sé transaksionit &shté:

10.62 | Pér vlerén e transaksionit deri né 10,000 € paguhet taksa prej: 30.00 €

10.63 | Pér vlerén e transaksionit prej 10,001 € deri né& 50,000 € paguhet taksa 50.00 €
prej:

10.64 | Pér vlerén e transaksionit prej 50,001 € deri n& 100,000 € paguhet taksa 70.00 €
prej:

10.65 | Pér vlerén ¢ transaksionit prej 100,001 € deri n& 200,000 € paguhet taksa 90.00 €
prej:

10.66 | Pér vlerén e transaksionit prej 200,001 € deri né& 500,000 € paguhet taksa 120.00 €
prej:

10.67 | Pér vlerén e transaksionit prej 500,001 € deri n& 1,000,000 € paguhet 240.00 €

- taksa prej:

10.68 | Pér vlerén e transaksionit mbi 1,000,000 paguhet taksa prej: 500.00 €

10.69 | Pér vlerén e kontratés — transaksioni qé &shté vértetuar para vitit 1999 50.00 €
tarifa &shté

Tarifa e regjistrimit t€ pronésisé, né bazé té kontratés mbi dhuratén

Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés s¢ dhurimit pér ¢do anétar t& ngushté t&

10.70  |familjes éshté tridhjeté euro (30€)

10.71 | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé¢ dhurimit pér ¢do personin gé nuk

Eshté anétar i familjes dhe nuk &shté cekur vlera e pronés tarifa éshté tetédhjet euro (80€)




Tarifa e

Regjistrimit t& pronésisé né bazé t¢ kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme

10.72 || Tarifa pér regjistrimin e pronésisé sipas kontratés sé¢ mbajtjes s¢ pérjetshme pér personin qé
&shté anétar i familjes &shté tridhjeté euro (30€) pér ¢do pronar

10.73 | Tarifa pér regjistrimin e prnésis€ sipas kontratés s¢ mbajtjes s& pérjetshme pér personin q¢
nuk &shté anetar i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera e pronés tarifa €shté 80 euro

Tarifa e Regjistrimit té pronésisé€ apo t€ drejtave tjera sendore né bazé té titullit juridik té

organeve administrative dhe gjyqésore.

10.74
Tarifa pér regjistrimi e t& drejtave mbi pronén é*paluajtshme apo té& drejtave tjera sendore

] né bazg &€ Vendimit t€ organit administrative apo gjyqésor &shté 30 euro pér ¢do pronar.:

Tarifa pér rcgpstnmm ¢ bashképronésis apo pronésisé sé pérbashkét

10.75 | Tarifa pér regjistrimin e t€ drejtés né bashkpronési apo pronési t& pérbashkét pér
bashképronarin apo pronarin ¢ pérbashkét éshté 30 euro

10.76 | Tarifa pér regjistrimin e t& drejtés né pronési t& pérbashkét pér bashkshortét éshté 30 euro
pér njé titull juridik

10.77 | Tarifa pér regjistrimin e njésis kadastrale si pjesé ¢ ndértesés &shté 25 euro pér njési

10.78 | Tarifa pér regjistrimin e njésis kadastrale t& krijuar nga ndarja apo bashkimin &shté 20
euro pér njési

10.79 | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésis s& pérbshkét t& ndértesave kolektive né
bashkpronési

10.80 | Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e hapésirave t& pérbashkia si njési t& veqanta

Tarifa e regjistrimit té ndarjes s¢ bashkpronésis apo pronésis sé pérbashkét

10.81 | Tarifa pér regjistrimin e pronésisé n& baz¢ t& ndarjes nga bashkpronésia apo pronésia e
pérbashkét pér secilin bashképronar qé b&het pronar individual éshté 30 euro

10.82 | Lirohet nga tarifa per regjisrimin e ndarjes nga bashkpronesia sipas nenit 6 parag. 3 dhe 4 i
Udhezimit administrativ Nr. 12/19 per Ndarjes dhe Regjistrimin ¢ parcles.

Tarifa e regjistrimit t€ pronésisé né bazé té Trashégimisé dhe té shképutjes s¢ bashkésisé

familjare. .

10.83 | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e pronésisé né baz¢ t& Trashégimisé &shté 10
euro

10.84 | Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin ¢ pronésis¢ né bazé t& Trashégimisé e cila
rrjedh nga testamenti &shté 20 euro

10.85 | Tarifa p&r per regjistrimin ¢ pronésisé né bazé t& shképutjes s¢ bashkésis familjare pér ¢do
anétar t& familjes q& b&het pronar &shté 20 euro

Tarifa ¢ regjistrimit t& pronésisé, né bazé té ndérrimit-kémbimit t€ pronés s¢ paluajtshme.

10.86 | Tarifa pér regjistrimin e pronésis¢ né bazé t& ndérrimit-kémbimit t& pronés sé
paluajtshme, pér secilin pronar &shté 40 euro

TARIFA PER REGJISTRIMIN E TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT — QIRAMBAJTJA

10.87 | Tarifa per regjistrmi i t& drejt&s s& shfrytézimit — qirambajtjes pér ¢do njési kadastrale kur
pronar &shté geveria apo komuna me kohé zgjatje deri né 10 vite éshté& 10 euro
10.88 | Tarifa pér regjistrimin ¢ te drejtés sé& shfrytézimit-qirambajtjes pér ¢do njési kadastrale kur

pronar &shté geveria pao komuna, me kohé zgjatje prej 10 vite deri 40 vite &shté 30 euro




10.89

Tarifa pér regjistrimin e te drejtés sé shfrytézimit-qirambajtjes pér ¢do njési kadastrale kur
pronar &shté geveria pao komuna, me kohé zgjatje prej 40 vite deri 99 vite &shté 50 euro

10.90 | Tarifa pér regjistrimin e qiras nga personi fizik apo juridik n& kohé&zgjatje deri n& 10 vite
“pér ¢do njési kadastrale éshté 10 euro
10.91 | Tarifa pér regjistrimin e giras nga personi fizik apo juridik né koh&zgjatje mbi 10 vite pér
¢do njési kadastrale &shté 20 euro
10.92 | Regjistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit-qirambajtjes pér pronat e privatizuara nga ish

ndérmarrjet shogérore me kohé zgjatje prej 99-vite beéhet duke zbatuar tarifén e pércaktuar
sipas nenit 5 t& ketij udhezimi administrativ.  *

TARIFA PER REGJISTRIMIN E HIPOTEKAVE

Tarifa pér regjistrimin ¢ Hipotekave sipas vlerave té kredive té pércaktuar me dokumentin e

hipotekés éshté:

10.93 | Kérkesa (kredia) n€ vlerén deri 30,000 € paguhet taksa né& shumén prej: 20.00 €

10.94 | Kérkesa (kredia) né& vierén prej 30.001 € - 50,000 € paguhet taksa prej: 30.00 €

10.95 | Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50,001 € - 100,000 € paguhet taksa prej: 60.00 €

10.96 | Kérkesa (kredia) n& vlerén prej 100,001 € - 200,000€ paguhet taksa — 90.00 €
prej:

10.97 | Kérkesa (kredia) né vlerén prej 200,001 € - 500,000€ paguhet taksa - 120.00 €
prej:

10.98 | Kérkesa (kredia) né vlerén prej 500,001 € - 1,000,000€ paguhet taksa — 240.00 €
prej:

10.99 | Mbi vlerén 1,000,000 €, paguhet taksa —prej: 400.00 €

10.100 | Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé& ZKK, tarifa

pérpjestohetné ményré t& barabarté

TARIFA PER MODIFIKIMIN DHE FSHIRJEN E HIPOTEKES

10.101

Tarifa per modifikimin ¢ hipotekés s¢ regjistruar &shté : 0.00€
10.

10.102

Lirohet nga tarifa fshirja e Hipotek&s nga Regjistri.

TARIFA PER REGJISTRIMIN, MODIFIKIMI DHE FSHIRJA E SERVITUTIT

10.103

Tarifa per regjistrimi r t& drejtés s& Servitutit pér secilén parcelé
dominonte apo person &shté : 30.00 €

10.104

Tarifa pér modifikimi i servitutit &shté :
10.00 €

10.105

Tarifa pér fshirjen e Servitutit nga regjistri &shté : 20.00 €

TARIFA PER REGJISTRIMIN, MODIFIKIMIN DHE FSHIRJEN E BARRAVE DHE

NGARKESAVE TJERA

10.106

Lirohet nga tarifa regjistrimi i barrés.

10.107

Lirohet nga tarifa regjistrimi i mases sé siguris (mases sé pérkohshme) apo modifikimin e
saj

10108

Tarifa pér regjistrimin e vérejtjes sipas ligjit pér regjistrin ¢ t& drejtave té pronés sé
paluajtshme b&het duke paguar taksén né shumé prej 40 € .

10.109

Tarifa pér regjistrimin e ndalesés nga Pérmbaruesi privat apo Gjykata né proceduré
pérmbarimore pér ¢do akt juridik &shté 30 €

10.110

Tarifa pér regjistrimin e vérejtjes s& mbajtésit né pronén e paluajtshme t& t& mbajturit né
momentin ¢ lidhjes sé& kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme éshté: 20 €.

10.111

Lirohet nga tarifa modifikimin i barrés apo ngarkesés tjetér.




10.112

Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér.

Tarifa perKorigjimin e t€ dhénave kadastrale

10.113 | Tarifa per korigjimin e t& dh&nave kadastrale q& konstatohen qé& jan& regjistruar gabim si

| pasoj e dokumentacionit t&€ dorzuar nga palét &shté 30 €.

10.114 | Lirohet nga tarifa per korrigjimin e t&€ dhenave kadastrale q& konstatohet se jané regjistruar
si pasoj e gabimit t& ZKK-s apo AKK-s si dhe té gjitha gabimet e konstatuara nga sistemet
¢ méparshme

10.115 | Lirohet nga tarifa pér korrigjimin e numrit identifikues KCID né& numrin personal t&
pronaréve. ZKK &shté e obliguar qé t& béjé korsigjimin e numrit identifikues KCID sipas
detyrés zyrtare

Shérbimet Online

10.116 | Pér nxjerrjen e certifikatave online &shté 3 €.

10.117 | Obligohen pérdoruesit e institucioneve publike dhe pérdoruesit privat té cilét ofrojn
shérbime publike q& t& b&jn& shenimin né Regjistrin kadastral, pér pronén e paluajtshme
qé &shté né& proceduré ose &shté pérfunduar. shénimi né Regjister béhet pa pagesé

REGJISTRIMI I TE DREJTAVE TJERA

10.118 | Regjistrimi i t& drejtave tjera mbi pronén e paluajtshme e té cilat nuk jang
pérfshiré me dispozitat e kétij Udhézimi Administrativ do (& regjistrohen 50.00 €

10.119 | ZKK &shté e obliguar ge pas ¢do bdryshimi ne Regjister t& e pajisé palén

me certifikaté pronésie dhe kopje plani pa pagesé

Neni 11

11.1. Zyra kadastrale ¢ Komunés kryen pun¢ kadastrale t& terrenit vetém pér interes publik me
kérkesé t&¢ komunés.

11.2. Me prezantimin e dokumenteve t& déshmisé, anétarét e ngushté t& familjeve t&€ déshmoréve,
invalidét e luftés dhe anétarét e ngushté t& familjeve t& tyre, veteranét e luftés dhe anétarét e
ngushté t& familjeve t& tyre, anétarét e ngushté t& familjeve t& viktimave civile t& luftés, personat me
aftési t&€ kufizuar dhe personat q¢ realizojné ndihma sociale me ké&té rregullore do t& lirohen nga
pagesa e taksave nga neni 10 pika 10.45, 10.46 dhe 10.47 t& k&saj rregullore.

Pjesa 4
Taksat pér Urbanizém

Neni 12

KSd DO

Taksa Admin

eje ndértimore dhe rrecullimi té tok

istrative pér Leje Ndértimore pér kategoring ¢ I- 1.50 €

12.1
ré &shté 1.50 € pér m2

12.2 Taksa Administrative pér Leje Ndértimore pér kategoriné ¢ 2.50€
11-t& &shté 2.50 €

12.3 Taksa Administartive pér Leje Rrénimi pér kategoring | dhe 0.50€
11 &shté 0.50 € pér m2

12.4 Legalizimi i ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe 1.00 €
ndértiméve pa leje t& kategorisé 11 qé jané shtépi (m?)

12.5 Ndértimet ¢ kategorisé 11 t& cilat nuk jané shtépi (m?) 2.00€
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12.6 Ndérhyrjet n& ndértime me leje 2.00€

12.7 Pompat e benzings (pér m® t& kapacitetit t& rezervaréve t& 30.00 €
derivateve)

12.8 Fushat e pérkohshme sportive 300.00 €

12.9 Vendosja e antenave — transmetuesve si telefonisé, celulare, 300.00 €
fikse, internetit .

12.10 | P&r pishinat verore pér m* 2.00 €

12.11 Pér bazene pér kultivim té€ llojeve t& ndryshme t& peshqve pér 2.00€
m2

12.12 | Pér shndérrimi e lokaleve banesore né lokale afariste 2.50€
(ndérrim i destinacionit ne sektorin privat apo shtetérore pér
m?)

12.13 Mbi ndértimi dhe shndérrimi i hapésirave t& pérbashkéta né 250¢€
banim

12.14 Taksa rregullative pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés 87.40 €
(pér m*/koké banori)

12.15 | Rezervuar (sillosat) pér material ndértimor (m?) 10.00€

Vérejtje:

1. Me prezantimin ¢ dokumentacionit valid t& déshmis¢, anétarét e ngushté t& familjeve té
déshmoréve, shtépité e ndertuara humanitare lirohen nga neni 12.1.1 pagesat pér leje ndertimi
t€ objektéve indivivuale t&€ banimit.

2. Bazuar né& nenin 20 t& Ligjit pér Legalizim nr. 06/L- 024 nga taksa pér legalizim do t& lirohen:

a) Ndertimet e ndértuara pér interes publik, me leje t& nj€ autoriteti pérkatés publik ose me financim
t& qeverisé.

b) Ndértimet e rindértuara si rezultat i luftés, konfliktit, trazirave shogérore ose forcés madhore.

¢) Ndertimet pa leje n€ pronsi t& pérfituesve t& skemés s¢ ndihmés sociale dhe t& cilét paragesin
kartelén e ndihmés sociale t& vlefshme.

d) Ndértimet e identifikuara né& ortofoton zyrtare t& vitit 2004

ird ':‘_l_)q"fz,"“f.x'( »aa } < 1Lw&'1)r.l‘l; "‘l\\el\giﬂaﬂu’ e,?’Trwt ‘\'Q’;

. Sipérfagja deri ne 50 m? - l.()Oé

Sipérfagja nga 51 deri né100 m? 0.70 €
Sipérfagja me mbi 100 m? 0.50 €
12.16 | Sipérfaget ndihmése t& lokaleve (kuzhinat, depot etj) 0.30 €

’l2 19 Objektuet é perkohshme (pér m’ / muaj)

Zona | 0.60 €
Zona Il 0.50 €
Zona Il 0.40 €
Zona IV 0.30 €

Qiraja sipas pikés 12.3.1. vlen pér katin p&rdhes. Pér katet tjera vlera e girasé llogaritet sa 50% e
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qirasé€ pér katin pérdhes.

12.20 Taks pér shfrytézimin t& hapsirés para objekti afarist (vendosja e teraces) 50% nga vlera ¢
qirasé.

Vérejtje: Pérgjaté rrugéve magjistrale dhe rajonale giraja pér shfrytézimin e tokés proné e
Komunés pér qéllime biznesi &shté s1kurse ne zonén I — e paré. : T S e
12.21 | Qiraja pér shfrytézim t& tokés ndértimore pér banim dhe destinim tjetér (P& m?/ né vit)

Pér banim 0.50 €
Pér garazha 2.00 €
Pér destinim tjetér — Parklm 2.00€
12.22 | Qiraja pér dhénien né shfrytézim t& objektit pér® -prone. ; 0.15€
Komunale mefingaj/" = FRSESERNEESE S
Kéto taksa vlejn& pér pronat e dhéna né shﬁ'ytézm mé herét ndérsa pér dhémen né
shfrytézim t& pronés komunale kjo b&het sipas ligjit 04-1.-144

3 10.00 €
10.00€
: 10.00 €
1226 1.00€
12 : 5.00 €
B : 1.00 €

Neni 13

Masat ndéshkuese apo dénimet té cilat duhet t'i zbatoj zyrtari i deleguar, pérkatésisht Inspektorati
jan€ t& pércaktuara né& két€ rregullore, gjegjésisht nga neni 27 i késaj rregulloreje.

Neni 14

Taksat pér dhénien e lejes mjedisore komunale

N¢ bazé t&€ UA nr.01/2017 Taksén pér tu pajisur me LMK aplikuesi duhet t€ paguaj. pér projektet:
N¢ vlerén inventive t& projektit deri 25,000 € paguhet tarifa né& vler prej (50 €):
NEé vleren investive té projektit deri mbi 25,000€ paguhet tarifa 0.2% t& vlerés investive t& projektit.

Projektet qé i nénshtrohen Lejes Mjedisore
Autoservisel.
Autolarjet.
Autoserviset me automjete jasht& pordorimit deri né 20 copé.
Stacionet e karburantéve té gasit (GLN) deri 5m*
Stacionet ¢ karburantéve me kapaciete deri 50m*
Sharré pér 1énd drunore.
Fabrika p&r pérpunim druri,mobilieri,tapiceri deri 1000m?/vit.
Furrat pér prodhim t& bukés dhe produkteve té miellit

00 SOV B

ll Riparimi i rrugéve urbane egzistuse dhe ndértimi i akséve té rc_ja rrugore (me gjatési deri
Skm).

12. Mishtoret.
13. Prodhimi i gélqgeres s& shuar.

14, Pl‘Odhlml i betonit dhe elementeve parafabrikate, pllakave etj. Me kapacitet t& projektuar
deri né 2 m? beton/ oré.
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15. Qendra pér grumbullimin e mbeturinave nga ndertimi dhe demolimit, pér komunat t& cilat
kané mé pak se 60,000 banor€.

16.Rritja artificiale e peshkut né hurdha, me sipérfage deri né 300 m*

17. Pishinat, pa objekte hotiliere dhe objekteve pércjelise.

18. Punishtet pér pérpunim t& mermerit.

19. Ndértimi i objekteve t& banimit kolektiv dhe t& shérbiméve (hoteliere, tregtare, komerciale.
afariste etj) me sipérfage bazé mbi 450m? ose né sipérfaqen totale t& objektit mbi 1,500m>
20.Vepromtaria ¢ prodhimit t& kompostit, me sasi totale pérpunimi deri 100m? ose 40 ton/vit.
21.Depoja pér plehéra kimike dhe pesticide. 4

22.0bjekte shérbyse pér ushqime (qebabtore, Embéltore,gjelltore, restorante etj).

23.Vendet apo qendrat pér mbledhjen dhe grumbullim t&¢ mbeturinave, ku magazinohen
mbeturinat inerte (plastiké, letér dhe gelq), né sasi deri 30 ton.

24.Impiantet pér rritjen intenzive t& shpenzéve, bagtive t& imta dhe t& médha qé kan mé pak se:
5,000 shpend; 250 derra; 50 gjedha; 500 bageti t& imta.

25.Paisjet pér shfrytézimin e fuqisé s¢ erés pér prodhimin e energjis¢, me fgi instaluse deri
100Ké&/or€.

26.Sistemet solare me sistemet fotovoltaike t& prodhimit t& energjisé/ avullit, deri 100K&/ or¢
27.Stacionet e telefonis mobile.

28.Vendet e tregtimit t& kafshéve né vende t& hapura dhe mbyllura.

29.Pikat e magazinimit dhe tregtimit t& materialeve t& ndertimit.

30.Qendra zejtare.

31.Serviset (servisimi i paisjeve teknike dhe elektronike).

32.Studiot fotografike.

33.Prodhimi i dyerve dhe dritaréve t& plastikés.

Projektet gé lirohen nga Leja Mjedisore
Projektet publike:
1. Rrjeti i kanalizimeve & ujérave t& zeza dhe rehabilitimet e tyre n& gjatési deri 5 km
2. Rrjeti i kanalizimeve t& ujérave t& zeza dhe rehabilitim i ujésjellésve ekzistues né gjatési deri
3: SR';g:irimi i rrugéve urbane egzistuse dhe ndertimi i akséve rrugore (me gjatési deri Skm)
Neni 15
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Pjesa 5: TAKSAT NGA USHTRIMI I VEPRIMTARIVE AFARISTE

Taksat né zejtari
Veprimtarité punuese
15.1 Ortarét Lirohen
15.2 Rrobagepésit Lirohen
15.3 Képucétarét Lirohen
15.4 Argjendarét 80.00€
15.5 Buképjekésit 80.00€
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15.6 Frizerét pér meshkuj (rrojtarét) 48.00€
15.7 | Floktarét pér femra (frizeret) 60.00€
15.8 | Automekanikét 60.00€
15.9- | Autoelektricist 60.00€
15.10 | Autollaker 60.00€
15.11 | Gomisterité 32.00€
15.12 Auto larjet 40.00€
15.13 | Serviset e pajisjeve t&€ amviseris¢ 32.00 €
15.14 | Xhamaprergsit . 40.00 €
15.15 | Fotografistét Lirohen
15.16 | Pérpunues té llamarinés ( Teneqepunuesit) 40.00 €
15.17 | Punétorité té cilat merren me prodhimin e dyerve dhe dritareve 80.00 €
15.18 Shitoret tregtare t& aparateve elektrike, teknikés s¢ bardhé dhe
' aparateve t&€ TV 80.00 €
15.19 | Shitoret tregtare t& kompjuteréve dhe pajisjeve t& tjera informative 80.00 €
15.20 | Shitoret tregtare t& plastikés 48.00 €
15.21 | Shitore tregtare me produkte sanitare dhe elektrike 48.00 €
15.22 | Ndérmarrjet g&¢ merren me shitjen e duhanit 100.00 €
15.23 | Tregti me shumicé dhe pakicé e kafes, ¢ait, kakaosé dhe erézave 25.00€
15.24 Tregti me shumicé dhe pakicé e drithérave, miellit dhe ushgimet e
' kafshéve 25.00€
Neni 16
Pjesa 6
Shitoret dhe objektet tjera Tregtare:
16.1 Shitoret pér shitjen ¢ prodhimeve bujqésore 15.00 €
16.2 Kioskat Lirohen
16.3 Barnatoret farmaceutike 100.00 €
16.4 Drogerité — pér shitjen e materialeve sanitare, higjiengs, kozmetiké etj. 50.00 €
16.5 Shitoret ushgimore, marketet dhe supermarketet pér m*/ vit 0.80 €
16.6 Tregtia me shumicé ¢ pajisjeve elektroshtépiake
50.00 €
16.7 Tregtia me shumicé e pajisjeve t€ informacionit dhe teknologjisé sé
komunikimit(subjektet g€ merren tregtimin me shumicé t& telefonave)
100.00 €
16.8 Librarité¢ 50.00 €
16.9 Butiget 40.00 €
16.10 Shitoret e autopjeséve dhe autogomave 80.00 €
16.11 Shpérndarésit e rrjetit t& internetit 200.00 €
16.12 Shpé&rndarésit e rrjetit kabllovik 300.00 €
16.13 Telefonité fikse private ( me kabing ) 16.00 €
16.14 Riparimi gjeneratoréve dhe motosharrave 80.00 €
16.15 Podrumet e pijeve alkoolike dhe joalkoolike 80.00 €
16.16 Pompat e benzinés 700.00 €
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| 16.17 Deponité e naftés dhe derivateve tjera

[ 2.000.00 € |

16.2

16.2.1 Tregtia me shumic€ e luleve dhe biméve 25.00€

16.2.2 Tregtia me shumicé e produkteve t&é quméshtit, vezéve, vajrave dhe yndyrave 50.00€

1€ gatimit

16.2.3 Prodhimin € koromit, magnezit, niklit etj, nga xeheroret;

Prodhimin e pérzierjeve t& kromit, magnezit, niklit etj; 2,000.00€

Gjysmé-prodhimin e kromit, magnezit, niklit etj, prodhimin

16.2.4 Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe & telekomunikimit, si dhe 200.00€

pjeséve t& tyre

16.2.5 Prodhimi i energjisé elektrike 1.000.00€

16.2.6 Subjektet g&€ merren me prodhimin zhavorit t& graniluar (grimcuar) 250.00€

16.2.7 Aktivitetet e sigurisé private, shérbimet e rojeve, aktivitetet e rendit dhe t& 200€

siguris€ publike.

16.2.8 Kontrollimi teknik i automjeteve 200 €

16.3 Ndérmarrjet

16.3.1 Ndérmarrjet me efekt té¢ réndé(Ndérmarrjet q¢ merren me prodhimin e | 60.000.00€

¢imentos)

16.3.2 Ndérmarrjet me efekt t& mesém (Terminali i mallrave transportuese) 3,000.00 €

16.3.3 Ndérmarrjet me efekt t& ulét (Ndérmarrjet q¢ merren me prodhimin e | 1,500.00 €

stiroporit-léndéve t& plastikes)

16.3.4 Industrité Ushgimore 600.00 €

16.3.5 Ndérmarrjet ndértimore q¢é merren me ndértime t& larta dhe 1€ uléta 200.00 €

16.3.6 Ndérmarrjet ndértimore q& merren me suvatim dhe me mveshje t¢é dyshemeve 150.00 €

dhe mureve

16.3.7 Nd&rmarrjet pyjore 150.00 €

16.3.8 Subjektet afariste q¢ merren pérpunimet e gurit dekorativ 50.00 €

16.3.9 Subjektet afariste q¢ merren me sharrimin e drurit dhe zdrukthétaria 30.00 €

16.3.10 Subjektet q¢ merren me instalime té& pajisjeve t€ hidraulikés dhe t& 100.00 €

sanitaris¢, instalimin e gypave

16.3.11 Subjektet afariste q¢ merren me shitje me shumicé t€ makinerive dhe 200.00 €

pajisjeve tjera elektroshtépiake

16.3.12 Subjektet afariste q¢ merren me prodhimin e betonit t& pérzier pér pérdorim 200.00 €

16.3.13 Nxjerrja e gurit (guréthyesit) 1.,500.00 €

16.3.14 Depot e materialit ndértimor 250.00 €
' 16.3.15 Depot e rérés dhe zhavorrit 150.00 €

16.3.16 Kompania Kosovare pér Distribuim dhe furnizim me Energji Elektrike-

KEDS 1,200.00 €

16.3.17 Laboratori dhe trupat inspektuese pér cilésin€ e derivateve 1,000.00 €
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16.4. Aktivitet shérbyese
Shérbimet Financiare:

16.4.1 Bankat 800.00 €
16.4.2 Njésit e bankés (filialet) 240.00 €
16.4.3 Bankomatet 400.00 €
16.4.4 Agjensionet financiar g€ merren me transfere parash dhe pagesa 150.00 €
16.4.5 Kompanité e sigurimit 200.00 €
16.4.6 Agjencité Doganore (Shpedicionet) A 100.00 €
16.4.7 Bankomaté q& gjenden né& objekt t& bankés lirohen nga taksat Lirohen
16.5 Shérbimet e Komunikacionit dhe Transportit:
16.5.1 Posta e Kosovés 500.00 €
16.5.2 Telekomi i Kosovés 600.00
16.5.3 Agjencité turistike 80.00 €
16.5.4 Aktivitetet e telekomunikimit kabllor Qendra e thirrjeve 50.00 €
16.5.5 Kompanité transportuese 80.00 €
16.5.6 Pér njé kamion shtesg 20.00 €
16.5.7 Kompanité e Pastrimit 100.00 €
16.5.8 Auto - shkollat 80.00 €
16.6. Shérbimet Hoteliere:
16.6.1 Kafiterité& 50.00 €
16.6.2 Hotelet 200.00 €
16.6.3 Motelet 100.00 €
16.6.4 Restorantet 200.00 €
16.6.5 Internet Kafet 40.00 €
16.6.6 Mishtoret 120.00 €
16.6.7 Gjellétoret 70.00 €
16.6.8 Pizerité 70.00 €
16.6.9 Qebaptoret 40.00 €
16.6.10 Byrektoret 40.00 €
16.6.11 Hamburgerét 14.00 €
16.6.12 Cajtoret 14.00 €
16.7 Aktivitet tjera shérbyese:
16.7.1 Video klubet dhe shumézuesit ¢ kasetave 16.00 €
16.7.2 Lojérat e ndryshme (video — lojéra , bilardo, fliperat , t&€ ngjashme) 24.00 €
16.8 Veprimtarité e Pavarura Profesionale:
16.8.1 Ordinancat mjekésore specialistike 80.00 €
16.8.2 Veterinarét 100.00 €
16.8.3 Veprimtari tjera t& pavarura:
O AVORHBL: .vuonronnsunrimsasoriioramsssnossspssamionsiinsfamuers masyissiisassess s easmss s sysseysvassauis 50.00 €
o Shtrbiime JuridiRe s e S 50.00 €
& RIHAGCH dhe KORBIBIIEL.5os v smssevassmimonvorsasssassavomsiastivisvinioassiss 50.00 €
O AT o R R T i o e e, 50.00 €
O GIOOMBIIAL:  osionoonmmsrs s s R e e RS T T8 S F S e n R BhoaisR a3 50.00€
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e Aktivitetet e inxhinierisé dhe ké&shillimit teknik dhe Instalime elektrike

50.00 €

16.8.4 Shkollat private, institucionet parashkollore ( ¢erdhet ) 200.00 €
16.9 Llotarité dhe Lojérat: -
16.9.1 Llotaria — njésité ¢ kompanive 200.00 €
16.9.2 Organizuesit ¢ lojérave shpérblyese 200.00 €
16.9.3 Bastoret Sportive 1,500.00 €
16.9.4 Automate né klube 1€ veganta 1,500.00 €
16.10 Veprimtarité tjera :
16.10.1 Fushat sportive 80.00 €
16.10.2 Fitnes — bodibullding 24.00 €
16.10.3. Veprimtarité tjera 16.00 €
| 16.10.4 Pélgimet pér pranimin teknik te lokalit 10,00 €

Té gjitha bizneset vendore q& kan& ndaluar ushtrimin e veprimtaris¢ s€ tyre jané t&€ obliguar q& t&
njejtén ta lajmérojn& né Komung, ndérsa né rastin tjetér do t& pranojné njé gjob€ né vleré prej 50.00 €

16.11

16.11.1 Laborator Taksé e re

50.00 €

16.11.2 Subjektet afariste q€ merren me Taksé e re
prodhimin ¢ produkteve nga betoni pér
géllime ndértimi

200.00 €

16.11.3 Aktivitete t& tjera t&€ specializuara Taksé e re
ndértimi (dhénia me qira e kranave dhe
paisjeve t& tjera ndértimore g€ u jepet
operatoréve ekonomik)

100.00 €

Aktivitetet e tjera  profesionale, Taksé e re
16.11.4 shkencore dhe teknike (pérfshiné
aktivitetet e patundshmérisé, auditimin,
konsultimet né agronomi, mjedis)

50.00 €

16.11.5 Subjektet q¢ merren me prodhimin e Taksé e re
konstruksioneve metalike dhe pjeséve t&
tyre

200.00 €

Neni 17

Té gjitha bizneset qé regjistrohen pér heré t& paré lirohen nga taksat komunale pér (2) dy vite,
ndérsa gjinia femérore t& cilat hapin biznes té ri lirohen nga taksa 4 vite. Cdo biznes i ri g€ ka (&
punésuar deri dhjet¢ persona lirohet nga taksat pér (3) tri vite, kurse ¢do biznes i ri g€ ka &

punésuar mbi dhjeté persona lirohet nga taksat komunale pér (5) pesé vite.

Subjektet afariste (& cilat veprimtaring e tyre e zhvillojné mé tepér se nj& lokal jashté selis€

paguajné 60% té taksés s¢ pércaktuar t& secilit lokal veg e veg.

Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik do t'i l&shoj aktvendimet mbi ngarkesat vjetore komunale pér
ushtrimin e veprimtarive t¢ bizneseve t¢ gjitha bizneseve Komunale, kurse obliguesit jané& t&
detyruar q¢ krahas pagesés s& taksés pér ngarkesén vjetore sipas nenit 16 t& késaj rregullore dhe
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aktvendimit t& posagém, t& déshmojné pagesén e kétij obligimi duke e prezantuar para shérbimeve
tona t& inspektoratit gjaté inspektimit.

Neni 18
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
Pjesa 7
18. Taksat dhe gjobat pér Shérbime Publike N
Nr. i taksés, Shérbimet/aktivitetet, taksat dhe gjobat Vlera né € pér
ngarkesave m’
Ndérhyrja pa leje né€ infrastrukturén publike
18.1 Personi fizik 250.00 €
18.2 Personi juridik 1.000.00 €
Démtimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté kryerjes sé punéve t&€ ndryshme ndértimore
18.3 Pér | m® démtim t& asfaltit 150.00 €
18.4 Pér 1 m’ démtim t& guréve kubza ose pllaka 100.00 €
18.5 Pér démtim & trotuarit t¢ pa asfaltuar (hapja e 50.00 €
kanaleve né& trotuar)
18.6 Démtimi i skajoreve m’ 40.00 €
18.7 Démtimi i rigollave m” 40.00 €
18.8 Personat juridik apo fizik, t€ cilét gjaté punéve

ndértimore démtojné rrugét, hapésirat-objektet
tjera publike, jané t& obliguar t’i evitojné démet ¢
shkaktuara né afat prej S dité€sh, né t& kundértén
gjobiten me shumén e vlerésuar pér démin e
shkaktuar sipas tarifave 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7
Derdhja e ujérave né hapésirén publike dhe ujérave te zeza

18.9 Personi fizik 80.00 €

18.10 Personi juridik 300.00 €

Shfrytézimi pa leje i trotuareve dhe hapésirave tjera publike:

Vendosja e objekteve t& vogla t& pérkohshme- sezonale,
18vizése (aparate pér akullore, tavolina, gjenerator,
objekte reklamuese etj.)

18.11 Personi fizik 50.00 €
18.12 Personi juridik 100.00 €
18.13 Objektet mé té médha l&vizése (gjeneratore, kioske, 200.00 €

bankomaté, automjeteve pér reklamim, Luna Park, etj.)
Gérvishtja, prerja, lakimi, ndotja ose démtimi né ¢farédo forme i objekteve me interes
1€ pérgjithshém si¢ jané: kabinat telefonike, ndri¢imi publik, shenjat e komunikacionit
dhe mbrojtjen e rrethojave te drujnjéve dekorativ etj.

18.14 Personi fizik 150.00 €

18.15 Personi juridik 300.00 €

18.16 Démtimi i biméve dekorative népér parge (képutja 40.00 €
e luleve, gjetheve etj.)
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18.17 Demtimi i drunjeve dhe bimeve dekorative neper 40.00
hapesirat publike

18.18 Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése t& 50.00 €
pargeve (ndotja, thyerja dhe démtimet tjera)

18.19 Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen e gjelb&rimit 50.00 €
pér m

18.20 Demtimi i tabelave digjitale ne rruget publike dhe 1,000.00
te kthehet ne gjendjen e meparshme

Kalimi (shkelja) me kémbé ose me automjet népér sipérfaget ¢ gjelbéruara t&€ parqeve

dhe hapésirave té tjera t& ndaluara publike &

18.21 Personi fizik 25.00 €

18.22 Personi juridik 200.00 €
Shérbimet

18.23 | Pranimi i kérkesave | 5.00 €
Lejet pér ndérhyrje né infrastrukture dhe hapésiré tjetér publike

18.24 Lej? pér prerjen e asfaltit né rrugé dhe trotuare

Im*
18.25 Pér persona fizik 20.00 €
18.26 Persona juridik 50.00 €

Ngarkesat pér shfrytézimin e sipérfageve Publike, detyrimi bazg &shté& pér shfrytézimin
¢ m?, sipas zonave t& qytetit. Vendosja e tezgave lévizése dhe kiosqeve dhe objekteve
tjera (& vogla, té pérkohshme — sezonale, 1&vizése né té cilat kryhet veprimtaria (tregti,
hotelieri) si dhe pajisjeve t& caktuara teknike (gjenerator&, ormane MDF e t&€ ngjashme)
taksa mujore.

18.27 Zona I pér m* 10.00 €
18.28 Zona II pér m’ 8.00 €
18.29 Zona Il pér m? 6.00 €
Vendosja e mjeteve pér akullore dhe mijete tjera t& ngjashme — taksa mujore.
18.30 Zona I pér aparat 15.00 €
18.31 Zona 1l pér aparat 10.00 €
18.32 Zona 11 7.00 €
18.33 Vendosja e ormanéve MDF taksé vjetore 20.00 €

Vendosja ¢ objekteve statiken hapsiren publike gjenerator bankomate dhe objekte tjera
pér ¢farédo aktiviteti afarist taks¢ vietore pér m’

Vendosja e stendave t& hapura dhe l&vizése pér shitjen e librave jo shkollor caktohet

taksa mujore.
18.34 Zona | 10.00 €
18.35 Zona 11 7.00 €
18.36 Zona 111 4.00 €

Shfrytézimi i hapésirés publike para objektit ne t& cilén kryhen shérbime hoteliere —
taksa mujore.

18.37 Zona | pér m’ 5.00 €
18.38 Zona Il pér m’ 4.00 €
18.39 Zona 111 pér m’ 3.00 €
Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese - Taksa vietore pér m’
18.40 Zona urbane 30.00 €
18.41 Zona jashté& urbane 20.00 €
18.42 Pllakatet (panot) reklamuese me ndri¢im paguhen me 30%
taksé t€ shtuar
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18.43

Pllakatet (panot) reklamuese t& cilat shfrytézojné
ndri¢imin publik tarifave duhet shtuar edhe
shpenzimet e energjisé elektrike pér objektin
reklamues .

18.44 Vendosja e reklamave elektronike — ekraneve taksé 150.00 €
vietore pér m*

18.45 Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit éshté i
ndaluar

18.46 Pér shfrytézime tjera t& hapésirés publike- ekspozimi 10.00 €
(reklamimi) pér 1 m? — taksa mujore.

18.47 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak s¢ 30 dité 100 %
shtohet vlera pér

18.48 Nése pllakati éshté shumé krahésh, paguhet pér ¢do
krah t& dukshém.

18.49 Nése pllakati &shté i vendosur né& proné private (t& 50%

vetén), por pér objektiv ka reklamimin, pala paguan
sipas pikave 19.52, 19.53, 19.54 dhe 19.55 me zbritje.

Ngarkesat pér organizimin ¢ lodrave argétuese, t& fatit dhe lodrave argétuese
automatike t& ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

18.50 Vendosja ¢ aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese 10.00 €
etj. Taksa mujore pér ¢do aparat sipas llojit
18.51 Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e 1.50 €
objekteve argétuese (pargeve argétuese — Luna Park).
Taksa mujore pér m?
Shérbime tjera
18.52 Leja pér vendosjen e materialit ndértimor né hapésirat 25.00 €
publike pér 24 oré
18.53 Taks pér hedhjen e mbeturinave t& ngurta né depon e 0.50€
mbeturinave t€ ngurta pér (m”
18.54 Leje pér bllokim t& rrugés — shiritit rrugor — trotuarit 25.00 €
pér 24 oré
18.55 Démtimi i drunjéve dekorativ népér hapésira publike 200 €
t& asfaltuara té gqytetit
18.55 Vértetimi i rendit t& udhétimit — Operatori transportues 0.50 €
paguan taksén pér njé vit pér 1km.
18.56 Pélqimi pér plotésimin e kushteve teknike pér vend- 30.00 €
parkimin e automjeteve transportuese pér mallra dhe
udhétar
Parkingjet e rezervuara — tarifé mujore
18.57 Né parkingjet e Komunés 40.00 €
Né parkingjet publike né& shirita t& ndara t&€ rrugéve —
trotuareve
18.58 Personi fizik 15.00 €
18.59 Personi juridik 25.00 €
Vendosja e bus-ndaljeve(Stacion pér udhétar) m* taksé vietore 2.00€
Parkingu kohor pér 1 oré
18.60 Né parkingjet e KK-s¢ 0.50 €
18.61 Né parkingjet publike né shirita t&€ ndara t&€ rrugéve — 0.30€

zona |
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18.62 Né parkingjet publike né shirita t& ndara t&€ rrugéve — 0.20 €
zona lI

18.63 Pélgim pér zhvarrosjen (eks€humacionin e Lirohet
kufomave), ¢ mbetjeve t& kufomés.

18.64 Vendosja ¢ foltoreve telefonike(tarife mujore) 10.00 €

Leje pér vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca t€ ndryshme dhe
objekteve tjera t& ngjashme, pér nevoja té telefonisé mobile, fikse, televizionit,
internetit e tjera t& ngjashme, paguhet taksa vjetore (nga vlera e llogaritur e objektit):

18.65 Zona Urbane 800.00 €
18.66 Zona Rurale » 500.00 €
18.67 Pélgim — pér plotésimin e kushteve teknike pér kygje- 10.00 €
gasje né infrastrukturén rrugore dhe p€lgime tjera
Kygja ilegale ne sistemin e ujésjell&sit
18.68 Personi fizik 500.00 €
18.69 Personi juridik 3,000.00 €
Taksa pér dhénien e pélqimit pér kygje né ujésjellés
18.70 Pér ekonomi familjare 50.00 €
18.71 Pér subjekte afariste 100.00 €
18.72 Vendosja e kabllove néntokésore dhe pérqojave né
metra gjatési
18.73 Zona urbane 030€
18.74 Zona rurale 0.10 €
Shtrirja e kabllove mbitokésore dhe pérqojave né
metér gjatési
Zona urbane 0.10€
Zona rurale 0.05€
18. 75 Taksat pér shfrytézimin e infrastrukturés komunale 400.00 €
pér subjektet t& cilat eksploatojn& dhe pérpunojné
resurse natyrore — né vit
Hedhja e kafshéve, shpezéve né hapésira publike
18.76 Personi fizik 100.00 €
18.77 Personi juridik 300.00 €
Prurja (bartja) e kafshéve nga njé& vend tjetér né
territorin ¢ Komunés sé Hanit t& Elezit
18.78 Personi fizik 200.00 €
18.79 Personi juridik 500.00 €
18.80 | Shfrytézimi i hap&sirés publike pér *Riemértim i 1.50 €
vendosjen e  objekteve  argétuese taksés 1.50 € | Nga kjo taksg
(parqeve argétuese — Luna Park), lirohen OJQ-
kiosqeve t&€ pé€rkohshme, tendave pér té
panaire. Taksa mujore pér m2.

Neni 19

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Pjesa 8
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Shérbimet e shéndetésisé té nivelit parésor dhe inspektimeve ( Udhézimi Administrativ
Nr.04/2007 — Bashké pagesat nga shfrytézuesit e shérbimeve shéndetésore dhe Udhézimit

Administrativ nr.04/2013 Certifikatat Shéndetésore)

19.3. Taksat ¢ pagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor

Nr. | Lloji i shérbimit Vlera né €
1 Ekzekutimi mjekésor n& punkt. QMF ose né¢ QKMF , pa analiza laboratorike 1.00 €
ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé
2 Ekzaminimi specialistik n¢ QMF/QKMF me udhézim t& Mjekut t€ Familjes 2.00€
3 Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF pa udhézim t& Mjekut t&€ Familjes 5.00 €
R Ekzaminimi né shtépi , pérpos né raste emergjente 6.00 €
5 Medikamenti nga lista esenciale , ofruar né& barnatoren publike 0.30 €
6 | Ultrazéri standard 2.00 €
7 Radiografia 2.00 €
8 EKG 0.50 €
9 Analizat laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1.00 €
10 | Analizat laboratorike ( komplet ) CRP dhe HbAIC 3.00€
11 | Pércaktimi i T-3, T-4 dhe TSH 5.00€
12 | Caktimi i shegerit n& gjak me glikometér sipas kérkesés s¢ shfrytézuesit té 1.00 €
shérbimeve shéndetésore
13 | Audiograma 1.00 €
14 | Shpélarja e veshit 1.00 €
15 | Dhénia e injeksionit intramuskular n& shtépi,pérpos rasteve emergjente 1.00 €
16 | Dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi .pérpos rasteve emergjente 1.00 €
17 | Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri n& shérim t€ plagés(vetém né 3.00€
vizitén e paré)
18 | Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésoré 1.00 €
19 | Certifikata shéndetésore pér punésim 15.00 €
20 | Dhénia e raportit mjekésor, vértetimi apo dokumentit tjetér né bazé t& kérkests 5.00 €
s¢ shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore.
21 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. Pér njé or€. 25.00 €
19.4 Taksat pér shérbimet stomatologjike né nivelin parésor.
Nr. | Emértimi Viera né €
I | Vizita e paré stomatologjike 1.00 €
2 | Rtg i dhémbit 1.50 €
3 | Mbushje e pérhershme me amalgam 4.00 €
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4 Mbushje e pérhershme me kompozité S.00€
5 Shérimi biologjik i dh&émbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 5.00 €
kompozité)
6 Amputimi vital i pulp&s me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité) 6.00 €
7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€) 6.00 €
8 | Amputimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6.00 €
kompozité)
9 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam apo 6.00 €
kompozit&)
10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6.00 €
kompozité)
11 | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje & pérhershme t&€ dhémbit 6.00 €
12 | Revizioni i mbushjes s¢ kanalit t& rrénjés 1.00 €
13 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancés 1.00 €
14 | Vulosja e fisurave 1.00 €
15 | Ménjanimi i depozitimeve t& buta 1.00 €
16 | Ménjanimi i depozitimeve t& forta( heqja e gurzéve t&€ dhémbéve me 3.00€
ultratingull)
17 | Kiterzha e xhepave parodontal(njé dhémbi) 1.00 €
| 18 | Nxjerrja e dhémbit 1.50 €
19 | Incizioni intra dhe extra oral 1.50 €
20 | Heqja e kurorés me ané té prerjes 1.00 €
21 | Riparimi i protezés(ngjitja) 1.50 €
19.5. Taksat ¢ QPS —sé
Nr. Lloji i vértetimit Né Euro
1 Vértetim pér humbjen e shtetésisé s¢ Kosovés 5.00 €
2 | Veértetim pér fitimin e shtetésisé s€ Kosovés 5.00 €
3 | Vértetim g€ nuk i &hté hequr zotésia e punés dhe e veprimit 3.00 €
4 | Vértetim g€ nuk &sht& shfrytézues i ndihmave sociale 3.00 €
5 P&lgimi pér martesé para moshés madhore 5.00 €
6 | Kérkesé pér regjistrim t& mévonshém t& fmijés
5.00 €
7 | Pélqim pér pérfagésim né gjykata pér fémijé lidhur me trashégimi, kontratave té 5.00 €
ndryshme etj.
8 | PEélgim pér udhétim jashté vendit pér familje 5.00 €
9 PElgim pér bartjen e pasurisé 3.00 €
10 | P€lgim pér dokumentet ¢ udhétimit 3.00 €
11 | Konstatimet t¢ ndryshme zyrtare 5.00 €

19.6 Nga bashképagesat pér shérbimet shéndetésore t€ ofruara sipas paragrafit 19.3, 19.4, 19.5 t&
késaj rregulloreje, lirohen t& gjitha kategorité e popullatés té parapara me nenin 61 t& ligjit pér
shéndetési me numér Nr.04/L-125.
19.7 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas paragrafit 19.3, 19.4 pér shtetasit ¢ huaj
dhe bartés (& sigurimeve t& huaja do t& jeng pér pesé (5) heré mé t& larta se sa pér banorét e
Kosovés.
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Neni 20

Me prezantimin e dokumentit t& déshmisg, anétarét e ngushté & familjeve t& déshmoréve, invalidét
e lufiés,veteranet, personat me aftési t& kufizuara, anétarét e ngushté & viktimave t& luftés dhe
personat qé realizojné ndihma sociale né¢ Qendrén pér Puné Sociale, kéto kategori lirohen nga
pagesa e t& gjitha shérbimeve Shéndetésore.

Neni 21

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

L)
Pjesa 9
Taksat vjetore komunale pér automjetet e regjistruara né territorin ¢ Komungés s& Hanit té
Elezit

Taksa vjetore:

21.1 | Automjetet me peshé deri mé 3,5 ton 10.00 €
21.2 | Automjetet me peshé mbi 3,5 ton 20.00 €

Neni 22

Automijetet e intervencés, automjetet e Kryqit t& Kuq, automjetet speciale & mbrojtjes shéndetésore,
automjet e zjarrfikéseve, t& ndérmarrjeve publike (automjetet pér transportimin e t& vdekurve,
mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen ¢ mbeturinave,
mijetet motorike pér transportimin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen e kafshéve & ngordhura
etj.) dhe automjetet e shfrytézuesve t& administratés komunale, nuk i nénshtrohen pages€s s¢ kétyre
taksave.
Neni 23
Automjetet bujgésore nuk i nénshtrohen pagesés s¢ taksave Komunale pér automjet.

Neni 24
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Pjesa 10: Taksat né xehetari dhe bujqési

24.1 Taksat pér dhénien e pélqimit pér shfrytézim t& ujit pér ekonomi 50.00 € |
B familjare
24.2 Taksat pér dhénien e pélgimit pér shfrytézim t& ujit pér subjekte afariste 100.00 €
243 Kompensimi pér shéndrrim t& tokés bujqésore dhe pyjore né toké
ndértimore — pér m?

a) klasa ¢ 1-4 kompensimi do t& jeté 1.00 €
b) klasa ¢ 5-6 kompensimi do t& jet& 0.75 €
c) klasa ¢ 7-8 kompensimi do t& jet& 0.50 €
24.4 Kérkesa pér vlerésimin e gjendjes né teren

‘a) Pér persona Fizik 20€
b) Pér persona Juridik 50 €
24.5 Shérbimet profesionale pér prerje t&€ pyeve private

 a) Dru zjarri pérm m’ 1.50€
b) Dru zjarri mbi 7m’ 2.0€
c) Dru teknik m* 3.0€
24.6 Taksa pér kullotje — bagé&ti pér njé vit
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a) Gjedhe mbi njé vit, pér copé 1.20 €
b) Vicat, pér copé 0.54 €
c) Delet, pér copé 0.22 €
d) Qengjat, pér copé 0.12 €
e) Kuajt dhe gomarét, pér copé 1.20 €
f) Derrat, pér copé 0.36 €
g) Dosat 0.60 €
h) Rosat 0.02€
Neni 2§ ¢

Invalidét dhe invalidét e luftés me invaliditet trupor mé tepér se 50% nuk i nénshtrohen pagesés sé
kétyre taksave.
Neni 26

Ngarkesat vjetore sipas aktvendimeve do t& paguhen né konton bankare t&€ Komunés, n€ ¢do bank&
komerciale sipas faturimit né& afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes s¢ aktvendimit.

Neni 27
Gjobat lidhur me mos paragqitjen e lindjes dhe vdekjes

1. Cdo preson fizik pérgjegjés i cili nuk paraget lindjen e fémijés né territorin e Komunés né afatin
prej tridhjete (30) ditésh nga data e lindjes kryen kundérvajtje t& lehté dhe nga Komuna i shqiptohet
gjobeé né& shumé prej njézete euro (20 €).

2. Cdo person fizik pérgjegjés i cili nuk e lajmé&ron vdekjen e personit t& regjistruar me vendbanim
né Komuné brenda tridhjete (30) ditésh nga data e vdekjes se personit brenda Republikés sé
Kosovés, apo brenda gjashtédhjeté (60) ditésh pér vdekjet e ndodhura jashté Republikés sé
Kosovés, kryen kundérvajtje té& lehté dhe nga Komuna i shgiptohet gjob& né shumé prej pesédhjete
euro (50 €).

Neni 28
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendgéndrimin

1.Cdo person fizik q¢ ka vendbanim apo vendqéndrim né Komuné dhe i cili nuk i ndérmerr
veprimet e parapara né kété paragraf, kryen kundérvajtje t& lehté dhe Komuna i shqipton gjob€ né
shumé prej tetédhjete (80 €):

2. nuk e lajméron ndryshimin e vendbanimit dhe vendqéndrimit brenda territorit t& komunés,
brenda teté (8) ditésh nga Ky ndryshim;

3. nuk ¢ lajméron largimin nga Republika ¢ Kosovés, me géllim t& géndrimit pér mg& shumé se
gjashtédhjeté (60) dit&: dhe

4. nuk e lajméron kthimin n& Republikén e Kosovés, me géllim t& géndrimit pér mé shumé se
gjashtédhjeté (60) dité.

Neni 29
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

1. Cdo shoqéri tregtare q€ vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taksén vjetore né emér t&
ushtrimit t& veprimtarisé afariste brenda afatit t& pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtje
1€ lehté dhe Komuna i shqipton gjobé né shumé prej pesédhjete euro (50 €).




2. Cdo shoggri tregtare qé nuk vepron si biznes individual, i cili nuk e paguan taken vjetore né
emerte ushtrimit (& veprimtarisé afariste t& pércaktuar me kété Rregullore, kryen kundérvajtje té
Ichté dhe Komuna i shqgipton gjob& né shumé prej pesédhjeté euro (50 €).

Neni 30
Gjobat lidhur mos pagesén e taksés komunale mbi mjetet motorike

1. Cdo person fizik i cili nuk e paguan taksen komunale per mjetin motorik brenda afatit t&
pércaktuar né kété Rregullore, kryen kundérvajtie té Ieht dhe Komuna i shqipton gjobé né& shumé
prej njézet euro (20 €).

2. Cdo shoqéri tregtare q& vepron si biznes individual, i cila nuk e paguan taksén vjetore pér mjetin
motorik brenda afatit t& pércaktuar né k&té Rregullore, kryen kundérvaijtje t& lehté dhe Komuna i
shqipton gjobé& n& shumé prej katérdhjeté (40 €) euro.

3. Cdo shoqgéri tregtare apo person tjetér juridik i cili nuk vepron si biznes individual, q& nuk e
paguan taksén vjetore pér mjetin motorik brenda afatit & pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundervajtje & lehté dhe Komuna i shqipton gjobé né shumé prej njéqind euro (100 €).

Neni 31
Gjobat pér mos pagesén e taksés komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim té objekteve pa leje

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksen komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksts komunale pér rrénim t& objekteve pa leje sipas afatit t& pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje té& lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né vijim:

L.1. pér personin fizik - njégind euro (100 €);

1.2, pér person fizik q& ushtron biznes individual - dyqind euro (200 €); dhe

1.3. pér personin juridik - treqind euro (300.€).

Neni 32
Gjobat lidhur me mos pagesén e taksés komunale pér vendosjen ¢ panove reklamuese

1. Cdo shogéri i cili nuk paguan taksé komunale mbi vendosjen e panove reklamuese ¢ cila kalon
shumén prej njéqind euro (100 €) sipas afateve t& pércaktuar nga kjo Rregullore kryen
kundgrvajtje te leht& dhe Komuna i shgipon gjobé si né vijim:

1.1. Shoqérité tregtare (& regjistruara si biznes individual - pesédhjete euro (50 €); dhe

1.2. Shoqgrité tregtare tjera - njéqind euro (100 €) euro:
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Neni 33
Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen e objekteve né hapésirat publike

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksen komunale pér vendosjen e objekteve té ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave it késaj Rregullore, e cila kalon shumén mbi njéqind euro
(100€), kryen kundérvajtje té lehté dhe Komuna i shqipten gjobe si né vijim:

L.1. Individét dhe shoqérité tregtare té regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €);
1.2. Shoqérité tregtare tjera - njéqind euro (100 €).

Neni 34
Pagesat e gjobave dhe ¢éshtjet tjera mandatore

1. Gjobat e pércaktuara me kété Rregullore paguhen brenda pesémbédhjete (15) ditéve nga datat e
shqiptimit t€ tyre, por jo me voné se néntédhjete (90) dité nga data e shqiptimit té tyre.

2. Né rast t€ pagimit té gjobés sé shqiptuar me kété Rregullore brenda afatit tridhjeté (30) ditésh, i
dénuari lirohet nga pagimi pesédhjeté pérgind (50%) té shumés sé gjobés s¢ shqiptuar.

3. Presoni ndaj te cilit shgiptohet gjoba sipas dispozitave té késaj Rregullore ka té drejtén e ankesés,
sipas afateve dhe procedurave té parapara né legjislacionin né fuqi pér procedurén ¢ pérgjithshme
administrative,

4. Procedurat kundérvajtjes zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin ne fuqi pér
kundérvajtjet.

Neni 35

Né rast se ndonjé dispozité e késaj rregullore éshté né kundérshtim me ndonjé dispozité té Ligjit
apo t€ udhézimeve administrative té nivelit gendror qé i rregullojné kéto 1émi, atéheré respektohen
dispozitat e Ligjit, pérkatésisht Udhézimeve té nivelit Qendror.

Neni 36
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit té autoritetit mbikéqyrés

MPL-s¢ dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té komunés e njéjta do té zbatohet pér
vitin 2024, nése nuk paraqiten propozime pér ndryshime e njéjta do té vlejé edhe pér vitet vijuese.

Hani i Elezit
Data: 28.09.2023
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